
 PROTOKÓŁ Nr 2/2022 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 27 września 2022 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania posiedzenia w godz. 10.20 – 10.35. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KORSZAK – członek komisji 

4. ALINA KRUK – członek komisji 

Spoza komisji obecny był również: 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI  

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca 

Komisji. Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym 

w formie elektronicznej. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 1/W/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 25 maja 2022 r. 

3. Rozpatrzenie petycji z dnia 22 lipca 2022 r. (wpływ do Urzędu Gminy w 

dniu 01 sierpnia 2022 r.) Pana Patryka Króla z (……….) w sprawie 

utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna  LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji, która na 

wstępie odczytała klauzulę dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującą na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia, 

do którego uwag nie wniesiono. 

Ad. 2) Przyjęcie Protokołu Nr 1/W/2021 z posiedzenia Komisji Skarg, 



Wniosków i Petycji w dniu 25 maja 2022 r. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty 

w głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 4 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

Ad. 3) Rozpatrzenie petycji z dnia 22 lipca 2022 r. (wpływ do Urzędu 

Gminy w dniu 01 sierpnia 2022 r.) Pana Patryka Króla z (……….) w 

sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że  w dniu 1 sierpnia 2022 r. do 

Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 2022 r. Pana 

Patryka Janusza Króla o utworzenie w Gminie Bielsk Podlaski młodzieżowej 

rady gminy. Petycja stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. Petycja została 

przekazana do komisji przez Przewodniczącego Rady Gminy w celu jej 

rozpatrzenia oraz do Pani Wójt z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Pisemne stanowisko Wójta Gminy stanowi Załącznik Nr  4 do protokołu.   

Radni (członkowie komisji) otrzymali pismo Przewodniczącej Komisji z prośbą 

o ustosunkowanie się do stanowiska Wójta Gminy w sprawie petycji  

(Załącznik Nr  5) do protokołu.   Członkowie Komisji, po otrzymaniu treści 

petycji oraz stanowiska Wójta Gminy -  do dnia posiedzenia komisji, nie zgłosili 

żadnych uwag.  

Po przeanalizowaniu treści petycji oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie Or.152.7.2022 z dnia 

8 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje:  

- Przepis art. 5b ustawy o samorządzie gminnym nakłada na gminę zadanie 

podejmowania działań na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej wśród mieszkańców gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży, 

angażując ją w sprawy dla niej istotne. Przepisy określają tryb utworzenia 

młodzieżowej rady gminy, podmioty uprawnione do inicjatywy uchwałodawczej 

w tej sprawie oraz tryb i zakres działania młodzieżowej rady gminy. Rada 

gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej 

inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

- Z informacji Wójta Gminy wynika, że jak dotąd nikt nie zgłosił propozycji ani 

wniosku dot. utworzenia młodzieżowej rady gminy. W Gminie Bielsk Podlaski 

funkcjonują dwie szkoły podstawowe, brak jest szkół ponadpodstawowych, 

które mogłyby zgłosić taką inicjatywę.  

- Zdaniem komisji, taka aktywność jest uzasadniona i działanie młodzieżowej 

rady gminy byłoby ciekawym doświadczeniem zarówno dla młodzieży, jak i 

osób dorosłych zajmujących się działalnością samorządową.  



- Rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza Gminy Bielsk 

Podlaski nie znającą lokalnych uwarunkowań.  

- Należałoby przeprowadzić rozpoznanie w zakresie zapotrzebowania, czy 

młodzież z Gminy Bielsk Podlaski jest zainteresowana współuczestniczeniem w 

działaniach związanych z tworzeniem i realizacją dokumentów, czy projektów 

dotyczących spraw istotnych dla młodzieży.  

- Na wniosek radnej ALINY KORSZAK Komisja uznała, że ideę tworzenia 

młodzieżowej rady gminy oraz zakres jej działalności należy upowszechniać w 

gminnych szkołach. 

- Na chwilę obecną brakuje przesłanek do uruchomienia działań skierowanych 

na utworzenie młodzieżowej rady gminy,  

 W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję jako nie zasługującą w 

chwili obecnej na uwzględnienie.  

- Przewodnicząca Komisji wniosła o skierowanie na sesję Rady Gminy 

wniosku o uznanie petycji jako nie zasługującej w chwili obecnej na 

uwzględnienie.  

  Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w 

tej sprawie. W głosowaniu jawnym Komisja  jednogłośnie (obecnych 4 radnych, 

4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”) przyjęła 

wniosek Przewodniczącej Komisji. Opinia komisji, wyrażona w tym 

głosowaniu, stanowiąca Załącznik Nr  6 do protokołu, zostanie przekazana 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Ad. 4) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 

radna LUCYNA TKACZUK zamknęła posiedzenie komisji o godz. 10.35. 

 

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska        Przewodnicząca Komisji: 

        Lucyna Tkaczuk ……… 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Mikołaj Kiryluk ……. 

 

2. Alina Korszak ……… 

 

3. Alina Kruk ……….. 


